
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.24 

 
OGGETTO: 
OGGETTO: GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE DI UNA UNITA’ DI PERSONALE DI CAT. C (D.G.C. 
N.85/2019) – AUTORIZZAZIONE UTILIZZO DA PARTE DEL COMUNE DI PRAMOLLO 
 
 
L’anno duemilaventi, addì ventuno, del mese di febbraio, alle ore 08:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE DI UNA UNITA’ DI PERSONALE DI CAT. 
C (D.G.C. N.85/2019) – AUTORIZZAZIONE UTILIZZO DA PARTE DEL COMUNE DI 
PRAMOLLO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 25/06/2019 con la quale si approvava lo 
schema di accordo fra i Comuni di Villar Perosa, Prali, Fenestrelle e Torre ellice per 
l’espletamento delle procedure di assunzione di personale a tempo indeterminato e visto 
l’accordo allegato; 
 
- la determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n. 121 del 30/07/2019 
veniva bandito un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti a tempo 
pieno ed indeterminato di categoria C, profilo professionale di Istruttore amministrativo e/o 
contabile, posizione economica C1 per la copertura dei suddetti posti; 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 14/10/2019 veniva nominata la 
commissione giudicatrice; 
 
- la determinazione n. 395 del 17 dicembre 2019 del Responsabile del Servizio Affari Generali 
con cui venivano approvati: 
 
 i verbali relativi al concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti a tempo 
pieno e indeterminato di categoria C, profilo professionale di Istruttore amministrativo e/o 
contabile, posizione economica C1, rassegnati dalla relativa Commissione esaminatrice, 
allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
la graduatoria finale del concorso pubblico suddetto, stilata dalla commissione esaminatrice, 
come riportato di seguito: 
 

 

NOMINATIVO
1° PROVA 

SCRITTA

2° PROVA 

SCRITTA
PROVA ORALE TOTALE TITOLI TOTALE

1 GAY LORENA 28,50 29,00 29,00 9,40 95,90

2 FERRIGNO IMMACOLATA 26,00 25,00 28,00 9,10 88,10

3 LAURENTI BEATRICE 27,00 29,00 27,50 2,30 85,80

4 SCARAFIA LUCA 25,00 27,50 25,00 2,85 80,35

5 PELLETTIERI MARCO 26,00 25,00 24,50 4,20 79,70

6 RIGATO ELENA 24,00 22,00 25,00 7,30 78,30

7 ERBI' VALERIA 22,00 24,00 25,50 4,50 76,00

8 RACCA ROBERTA 21,00 21,00 27,50 5,10 74,60

9 PATERNO' ALESSANDRA 21,00 24,00 26,00 3,10 74,10

10 MOI LUCA 23,00 23,00 21,50 5,10 72,60

11 GORREA SARA 21,00 22,00 24,00 4,40 71,40

12 FUSCA' ENRICO 21,00 21,00 22,50 3,40 67,90

13 FORNO FEDERICA 22,00 21,00 21,00 2,60 66,60



CONSIDERATO che l’assunzione degli idonei collocati in posizione utile da parte dei vari  
Enti convenzionati era prevista nel rispetto del seguente ordine di precedenza: Villar Perosa 
(1°), Prali (2°), Fenestrelle (3°), Villar Perosa (4°), Torre Pellice (5°); 
RICHIAMATA la DGC N. 18/2020 ove si stabiliva:  
 
1) di RINUNCIARE per l’anno 2020 all’utilizzo della graduatoria del concorso per la copertura 

di n. 5 posti a tempo pieno e indeterminato di categoria C, profilo professionale di Istruttore 
amministrativo e/o contabile, posizione economica C1 approvata con determinazione n. 
395 del 17/12/2019; 
 

2) di DARE ATTO che nulla osta all’utilizzo della graduatoria per il quarto classificato da 
parte del Comune di Torre Pellice; 
 

RILEVATO che il Comune di Pramollo ha manifestato interesse all’utilizzo della graduatoria 
per l’assunzione del 5° classificato; 
 
RITENUTO opportuno autorizzare l’utilizzo della graduatoria;  
 
RITENUTO altresì opportuno prevedere a carico del Comune di Pramollo un contributo di € 
250,00 a titolo di rimborso forfettario delle spese per lo svolgimento della procedura che ha 
curato il Comune di Villar Perosa;  
 
RICHIAMATI il Testo Unico sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e successive modificazioni ed il TUEL nonché il vigente “Regolamento comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 
 
ACQUISITO il parere di cui all’articolo 49 TUEL espressa dal:  
-Responsabile del Servizio Affari Generali (per quanto di sua competenza) in ordine alla 
regolarità tecnica;  
-Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
ACQUISITO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 
dal Segretario Generale con la sottoscrizione del verbale della deliberazione;  
  
Con voti unanimi e favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge;  

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 
1)di AUTORIZZARE il Comune di Pramollo all’utilizzo della graduatoria del concorso per la 
copertura di n. 5 posti a tempo pieno e indeterminato di categoria C, profilo professionale di 
Istruttore amministrativo e/o contabile, posizione economica C1 approvata con 
determinazione n. 395 del 17/12/2019; 
 
2)di DARE ATTO che in particolare nulla osta all’utilizzo della graduatoria per il quinto 
classificato da parte del Comune di Pramollo; 
 



3)di STABILIRE che il Comune di Pramollo verserà al Comune di Villar Perosa che ha curato 
lo svolgimento della procedura un contributo a titolo di rimborso forfettario delle spese pari ad 
€ 250,00;  
4)di DISPORRE la trasmissione della deliberazione ai Comuni di Prali, Fenestrelle, Torre 
Pellice e Pramollo. 
 
Successivamente, con separata votazione avente medesimo esito, si dichiara, accertata 
l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile la deliberazione (articolo 134 comma 4 
TUEL). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


